vooati. ' ' ‘

In qua quidem Capitulari congregatione volatum fuit

et deliberatnm .11111011 81101110 111108 11011011111101· 1101·80ν111111

in sua renitentia in detinendo dictum Seratïinum de Carbia

procedatur contra eum et contra omnes alios ofiiciales re

gios detinentes dictum Seraiïinnm clericum ad penas el

censuras ecclesiasticas servatis de juro servandis . fuerunt

tamen nonnulli qui diversimode _ν0111ι·111111111 inter quos

Canonicus Antonins Cano dixit 1ι110ι1110111ι11 1111ι1111111111:11

non fuisse legitimo fulminatum quie prius Dnís Guber»

ι111101·111 8111θ1111:111108 detinentes dictum Seratïinum dehcbant

1110101118) . . . . . reagravari

prius quam procedi ad 10101·111010ιι1141 . ' . .

et quod servaretur terminus qui servari debuerat. postea

procedi debere iustitia mediante . 11111 vero omnes Canonici

turrítani votarunt quod 1010011001 bene et legitimo pro

cessum 1111880 ad dicti intcrdícti fulminatíonom . et quod

slat et perseverat in omnibus aliis actis et processis huc

usque deliberatis . quod procedatur ad agravandum et

reagravandnm dictum ísterdíctum et ad omnes solemnitates

PresbFi et Beneficiati in tiicla

Sassaren. Eocia.

\

(1)Ι.'111111810 chiesa di S. Mmm n! Bnnrum in Sassari, col

convento annesso.

(2) Gli intervenuti alla congregazione sinodale non furono 111111

(e fra questi il canonico Antonio Cano) 11181|11150 conforme a quello

delParcivescovo Pellicer. Sombra pero che 11111 1'0880ι·11 per solo

difetto di forme canoniche, non gía porche reputassoro eccessivo

il provvedimento, ossia la pena della interdiztonc generate.

(3) Corroso.

(i) Corroso.

dicto- interdtvlo neocssarias usque quo 11101118 Β11ϋ8. 1111·

11811111101·1081111101·11 dictum Seraifinum clericum. Preterea

quia Dnüs Gubernator in magnum vilipendium Eccleaiae

per publicas proclamationes et diíïamationes 181111111111:111

1108010181” 111081 1011111118 0001δ08 a 11.°'° D.“ Ellecto et

quibusdam aliisíï‘) de cuius iniuria ρι011818111......161

¡llum ad . . . . . . (7) millia ducatos tie! notíficatio dicto Dio

Gubernatori de dicta injuria.

5.“

Die xxvr iunii anno a Nativitate Dfii MD pño.

Celebratum 111111111111111111ι11 per R.“‘““‘ in X.” Patrem et

Dominum Dnüm Fran°“"‘ miserationc divina 01Αρ08101100

Sedis gratia Ellectum . et generalem administratorem Tur

ritanen. et Sassaren. in suo Ar."‘“ palatio Sassarensi more

solito congregatum.

In quo quidem Capitulo fuerunt personaliter congregati

et 00ιιν00111,_ , ·

1111118 111 11.1” Ρ11101· 111 1111118 1111118 Ει11ι1.°°° Dei 01Α111Ε0

Sedis gratia E?“ Ampurien. et Canonicus turrilan.

Antonius Seque Vicarius praefati RJ“ Dñi

Anlonius Pilo

Pantaleo Falche

nec non

Johannes de Rappatino.

Jacobus Obino . et quidam alii pbïi el. heneticiati

ill EéÍzlia Caltedrali S. Mar-ie in populo (3) in mul

titudine copiosa. _ _ ‘

tn qua quidem Capitulari Congregatione statutum fuit

01;1101111010111111 per nniversum dictum Capitulum et Ca

nonicos eorum nemine discrepante ínterdiotunz fulminatum

el prolatum in presenti diecesi et civitate Sassaren. et

Turritan. tamquam canonico prolatum debere inviolabililer

observari donec B.“‘“' D.““s geueralis administrator illud

oxemerit levaverit et irritaverit . aut per Sanctissimum

Dnüm -ι1081ι·11ι11 1111118111 super co provisum fuerit debita in

formatione et cognitionc precedentibus. Et nihilominus pre

fetus R.'““’ Π” Ε1111.71118 01 ΒΘ1181'1.1118 administrator suo vive

vocis oraculo precepit et mandavit universis Canonicis et

Capitulo ac Vicario supradictis presentibus et audientibus

in virtute obedientiae et sub excomunicationis pena . et

supra quam in quocumque casu 1:0111ι1110110101118111011ιι01

Canonici turritan.

11180 facto . ac nunc prout ex tunc non debeant nec possint

levare revocare absolvere suspendcre seu irritarc dictum

ínterdíctum per suam dominationem fulminatum ex causa

(5) Α1Ι'111101·110110 contro di lui fulminato dall’arcivescov0 di Sas

sari il governatore avea risposto sequestrando i redditi deHa mensa

arcivescovile ( 1111111111 1Μ1.101°81α11188]. Percio lo stessa arcivescovo

protesta dell’ingiuria fattagli, e sombra che minacci 08111111110111 multa

di milla ducati se detto sequestro non sara rivocato.

(6) Corroso.

(7) Corroso.

(8) La odierna chiesa cattedrale di Sassari, ora sotto il titolo di

S. Nicola di Bari. Antieamente, 11 lino ai primi anniclel semlo XVI,

appellossi la chiesa di S. María cul Popolo, como si ricava da

» molti atti pubblici di quel tempo. E noi abbiamo letto il testamento

del 9 gennaio 1596, col quale un Francesco Busellu 0111811100 ΗΒ

8111850 101111ὸ una cappellania nella chiesa primazialc mrritana,

chiamata SANTA MARIA 11ε1. Ρ0110ι.11, e ¡’alto del ¡’7 aprile 1706.

con cui ¡’arcivesmvo turritano Fr. Giuseppe Ricardo uni questa

cappellanía ad un’altra instituilane dallo slesso fltsnnw nella chiesa

e parrocchia 111 5. Sisto. ·

11 .
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detentionis Serafini de Carvia clerici . ac ex caussis et ra

tionibus in processu et actis huiusmodi latius constructis

et descriptis . nec possint aliqualiter illud violare . nisi ut

moris est . et justitia suadet in omnibus et . . . . . . (¡l

inviolabiliter observari . prout illud et quemadmodum oh

servatum fuit et custoditnm in die impositionis et prola

tionis eiusdem .et sub simili Η pari pena-¡ps0 facto in

currenda eisdem Vicario Canonicis et Capitulo precepit et

mandavit ne pareant nec obediant aliquibus praeceptis et

mandatis. . . . . .. -

. . ( Manca il resto)

g c a . . - . y

.. .

6° :-- .
. ¡ln ..." o:

nl

Die Ι.ιιτισσοΗ mensis Novembris anno i502 .

.(9l........-...

l‘,

. "h ‘

In qua quidem Sinodali Congregatione habita a Riïio

in X.“ Patre et Domino Doíïmo Francisco Sacrae Theologiae

Professore miserationeque divina Turritano Archie!” una

cum Vene.bli Turritano Clero et Canonicis prefatusREus

Archie.ps redarguit omnes Ecclesiasticos detïerentes arma

de die et de nocte . deiude monuit praecepit et mandavit

ne aliquis EcclEus deferret arma pubblice vel occulte sub

poena perdendi arma . et standi quilibet delïerens arma

et pro qualibet vice quindecim diebus in carceribns Curiae

ΑτοΙιἱ€.Ρ°"° . οι pro expensis solvatur ¡tlgozinistyui illum

portabunt seu conducent ad Curiam Archie.P“"“. et pro

eius otïiciodecem solidos pro qualibet vice . quod quidem

mandatum factum fuit voto et consilio totius praefati Clerl

el Capituli nomine eorum discrepaute Θ). '

Deinde vero praecepit eisdem praesentibus et mandavit

quod in spatio octo dierum’ omnes ecclci in sacris ordi- —

nibus constituti ab hodie in antea vestes et indumenta

eorum taliter deferant,-et adaptent ut honesto thalari et
sacerdotali modo -claudantur in pectoribus .Π seu in clausura

peetoris . et alibi redaptentur . et deiude tali honestate

deferant . et capillos praetundant . et . . . . . . . . . .ΝΟ

semper deferant sub poena quinque solidorum pro qua

libet vice contrarium faciendo.

Consequenter de voto et consilio ut supra praecepit et

mandavit ne quis in domum suam publice teneat concu

bínam sea amasíamí-‘ïl sub pena contenta in constitutione

antiqua‘ sinodali super hoc edita . monens praecipue atque

mandans sub poena in dicta constitutione contenta .

(Manca-il resto)

o o - ‘o

(l) Corroso.

@Ο Μουσε la introduzione all'atto.

(3) Da questo provvedimento sinodale si rileva quanto fosse rila

sciata la disciplina ecclesiastica allorché il Pellicer ando al governo

della diocesi turritana; e come il clero, in opposizione alronesta e

mitezza dei suoi costumi richiosta dai sacri canoni, usasse andare

armato si di giomo che di notte.

(4) Corroso.

(5) La conuzione clericalo pare che a tal riguardo fosse assai

grande ed inveterata, giacche si richiama ad osservanza altra an

tica costítuzione sinodate che proibiva agli ecclesiastici di aver

concubíne ed amasie.

7.“

Anno a Nativitate Β.ιῖἱ ιιιΗΙΒο ηιιἱοῇΜπο quarto die

octava Augusti.

‘Constitutiones et ordinationes inirascriptae Iuerunt @Με

et ordinate per Revrïium in X.” Patrem et Dominum Díum

Franciscum S. Theologiae Professorem miseratione divina

Turritan. Ar."“'“ una cum Veñebili suo turritan. Capitulo

et Canonicis et Clero congregatis in EcTzla S. Marias‘ in

oppido Sassaris.

In qua quidem Synodo erant convocati et congregati

infrascripti . videlicet. .

Ven. Antonius Cano Archipresbyter. ¿y

Ven. Petrus de Maronjo in spiritualibus Vicarius Tur

ritan.

_ Antonius Seque

Antonius Pilo

Johés Araolla’

Antonius Polo

Andreas de lo Cardo

Sedis Cattedralis Turritan. et Sassaren. commorantes

et residentiam continuam facientes in praesenti civitate

Sassaris. qui pro utilitate et commodo dictae Cathedralis

intervenerunt . nempe pro ohviandis et sedandis nunnullis

erroribus jurgiis controversiis’ ΙἱιΞΙΜ1 et ‘scandalis quae

hactenus acciderunt .et in posterum aocidere poterunt .

omnes unanimes et concordes nemine eorum discrepante

fecerunt ordinaverunt et decreveruutinfrascriptas consti

tutiones perpetuales observandas sub modo forma .tenore

et conditionibus infrascriptis.

Item constituimus et ordinamus . seu antiquam con

stitutionem aprobamus et‘ tirmare adnunguem volumus.

et mandamus quatenus illi uxorati qui ante benedictionem

nuptiarum suas carnaliter cognoverunt Μοτο; .,,et prae

‘cipue gravidantes ‘. solvant líbras- deoem. monetae dictae

civitatis confiscatas et applicatas Mensae; A'rchi.P’“- turri

tanen. . , ' _

Item constituimus et ordinamus pro obviandis nonnnllis

scandalis quae quotidie evenire solent quatenus ΜΙΒ . .

' . . . . . . JG) cujuscumque status grados vel conditionis

fuerit non audeat nec praesumat ire per civitatem «Άσμα

una hora post orationem noctis (7) cum armis et sine armis

nisi legitimo impedimento causante sub poena amittendi

arma et purgandi dictum reatum incarceribus Curiae

ΑτοΙιἰοΡ°"' per spatium decemdierum absque.ulla spe

veniae(8).

Mandamus quoque sub eadem poena illi vel illis qui

tali modo Νοε invenerit . seu adeorum notitiam_quoque

modo devenerit . denuntient statim nobis . et in nostra

absentia nostro vicario generali turritan.

Item constituimus ordinamus statuimus et deoretamus

pro evitandis’ multis erroribus controversiis et scandalis

quae annuatim oriri solebant super electione regentíum

dictae Cathedralis ecclïe Sassaren . de conseusu voto et

deliberatione omnium quatenus Canonici hoc olficium quo

Canonici turritan. et sassaren.

(6) Corroso. Dovea leggervisi pero persona.

(7) Orationem παω, οἰοὲ ΓΔΜ: della sera. _ ,
Δ (8) Con questo provvedimento di polizia ¡’autorith ecclesiastica

suppliva al difetto delPautorita civile, giacche il divieto non riguar

dava i soli chierici, ma tutti indistintamente i ciltadini.
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¡annis exerceatit alternatim usque ad annum ΜΙΟ . ει sic

quotannis usque in Μαι: mundi

(Manca il resto) . . .. .

II.“

Diploma del Βια Ποπ Ferdinando il Caltolico, col quale

sono confe-rnzatí a [ασεπ dz" Bernardo Wllamarl am

ortíraglío della ¡‘lotta aragonesa tutti i drittí, privilegiar!

esenzioni, che gli erauo stati gía concedutí sulla cilta

di Bosa, ville e luoghi dtjoendenti, sai μπεί ο sulla libera

estrazíone dalle mercanzie dai medesimi, e sono ¡n pari

tempo dichiarata di libero e franco allodio queste sae

possessíoni. ‘

ζωη. - ω ·ιιιΒιιο).

ΒιιΒΙι Αι·οΙιιιιι άε!ΡΠΠιιιο ιὶο!!ἶιιιιϋοο Maestro Razíonale

(n.° Patrimonio ) .di Sardogna.

Nos Ferdinandus Dei gracia Rex Castellae, Haragonum,

Legionis, Siciliae, Granatae, Toleti, Valentine, Galitiae,

Μιιιοι·ιι:ειιιιιιι,` ΠιερειΙιε, Sardiniae, Cordovae‘, Corsicae,

Murciae, θιειιιιι5. Μειιιιιιι, ΑΙ8ειιιιιε, οιιιωιωι-ιεχ ac

lnsularum ‘Canariae, Comes Barchinonae, Dominus Bis

cayae, et‘ Molinae, Dux Calabriae et Apuliae, Athenarum

et Neopatriae, ÏComes Rossilionisíet Ceritaniae, Marchio

θι·ιειιιιιει ει ιθοεειιιιιι. Ε! -ει juro. optimo, ac divina lego

institutum est, ut Subditorum, et Vassallorum unusquisque

Regi et D50 naturali suo obedire, tolisque viribus in

servire debeat, usque ad proprii sanguinis etfitsionem,

vitaeque excidium, nec minus ratio ¡psa suadet, Reges

et Príncipes nnicuique ex suis @και ejus Inerita satis

facere, compensare, et assidnis beneticiis et gratiis remu

ιιει·ιιτε debere. Cum igiturinter caeteros -quos nobis Με

ιιεειιιιοε,· ιιοειι·ιειιιιε servilij, laudis et honoris .Με status

accessionis- per cupidos et obsequentissimos novimus Vos

Mit.“ spectabilem et dilectum Alumnum et Consiliarium

nostrum Bernardum de Villa Mari :0) Ducem, seu

Capitanium είιιιιειιι (Πιιεειε nostrae atïectatissimunt, para

tissimumque ad omnia onera quamvis periculosa et ardua

pro servitio nostro subeunda invenerimus, unde et cel

situdini nostrae maximum decus et honorem, vobisque

ipsi famam et gloriam non mediocrem comparastis, di

gnnm profecto existimamos quidquid a nobis lícito ρε

tieritis Vobis fronte jucunda concedendum esse. Exposuis

stis cnim Maximae Majestati nostrae quomadmodum Vos

in νιιιι-ιΙοιιει!ιοιιιε ει privilegiorum, per serenissimum Ite

gem Joannem Patrem et praedecessorem nostrum me

(l) Bernardo di Villamari discendeva da un altro Bernardo di

Villamari, il quale ebbe _in moglie Benedetta di Nicole, figlio ter

zogenito di Doom: lll Gíudíce di Arborea (Archiv. Barcell. in απ.

ΜΒΜ. secret. Π!. Β. ann. 1381-89, fol. 173-74). Gli succedette nel

possesso della citla di Boss e della regione della Planargia l’unica

sua figlia Isabella di Villamari, la quale fu eziandio Signora della

regione dt‘ Oppia, e si marito al príncipe di Salerno, come lo :Μαιο

il mas (De Reb. Sard., Lib. IV, pag. 364), e si ricavaÏinoltre da

altri documenti di questo nostro Conrce (Ved. infr. Gun‘. n.° XI‘

e n.° ΜΡ). Χ

moriae imtnortalis, et per nos Joanni De Villa Mari quond.

Consobrino nostro concessorum el confirmatorum , habetis,

tenetis, et possidetis in Cum: ‘Logudonj’ Regni Nostri

Sardiniae civitatem BOSAM cum certis plagiis et villis,

cumque omnibus tractis seu extractiotiibus, portubus, car

ricatoriis, tam in mari, quam in ilumine dictae civitatis

Bossa existentibus, et cum juribus omnibus seu vectiga

libus et gabellis quae pro rebus, seu mercibus in μου

ιιιιιι, ρΙειΒιιιιιι ει litora, _seu flumen dictae civitatis sub

. ιιιωιιι ει advenientibus ad flumen praedictum, intrantibus

seu exeuntibns, vel ratione eorum quoquo modo coligun

tur-, exiguntur, seu colligi ,ι seu exigi solita, sunt, et cum

poenis, seu calumniis in quas fraudantes hujusmodi jura

et gabellas tam ex consuetudine, quam de @το incidunt,

et ab eis exiguntur, et alias, prout in eadem donatione,

et privilegiis coram nobisoblatis,‘ ad quae nos relïerimus,

latim et satiassim enarratur; et qui-a vigore dictorum

privilegiorum, et donationis. successive post dictum Con

sobriuum nostrum, habuistis el habetisper concessionem

nostram in merum et franicum Allodinm Civitatem ¡ps5 et

omnia praedicta; fuistisque et estis in possessionem tra

ctarum, porluum, et carricatoriorum, et illorum jurium,

seu gabellarum , prout supcrius est expressum; verumquo

a nonnullis diebus citra per Olliciales Nostros in dicto

Sardiniae regno ad fisci nostri, vel aliorum inst.‘ fuit

vobis oppositum aliquod in non modicum vestri damnum,

gravamen, ct praejudicium, derogationeïnque dictorum

priyilegiorum,.qua propter Majestati Nostrae humiliter

supplicastis, quod ut inter vos et dictos ‘Ofliciales, nostros

omnis lis et quaestio super praedictis tolleretur, donatio

nem et privilegia praedicta conlirmare,.et quatenus opus

sit’ vobis, de novo οοιιοειιειιε·, ει. nostra solita Magnifi

centia ιιιΒιιιιιειιιιιι·;.ιιιιο quidem per nos placide intellecto, -

visisque donatione et privileg-iis eisdem,-ac omnibus‘ con

. sideratis, vobis ¡n hac re el nullo majori meritissime

morem gerere’ percupientes, servitiis sicquidem vestris

quam plurimis’ ampliorem exposcentihus remunerationem,

thenore praesentis, ex nostra certa scientia, deliberate

et consulto, eandem donationem et privilegium memorata,

ac omnia‘et singula in eis contenta, ‘quod hic pro tam

sutiicíenter. insertis haberi volumus ethabemus, ac si

püti verbo tenus inscrerentur, laudanles, approbantes,

ratificantes,‘ el oonfirmantes, vobis eidem Bernardo de

Villa Mari, vestrisque tiliis, heredibus, ac Snccessoribus,

quatenus opus sit, de novo concedimus, et "plenariam

impartimur facultatem, quod ab inde nulla al_ia provis

sione, licentia, aut mandato ‘nostro nostrive Locumte

nentis generalis, aut aliorum officialium- nostrorum in

dicto Begno Sardiniae insuper expectato, aut requisito,

possitis lilxtre, et valeatis, possintque et valeant absque

alieujus obstaculo, aut impedimento, ex dicto Regno no

stro Sardiniae extrahereseu extrahi facere per Portus,

carricatoria, et flumen praedictum ejusdemCivitatis Bossa,

qoascumque tractas frumenti, sive tritici, ordei, annonae

et quascumque equas, jumenta, et quidquid aliud extrahi

poterat et potest per portus, carricatoria, et flumen in

dicto Begno, et, hoc semper quod per alium ad‘ alios Portus

seu carricatoria ejusdem Regui praedicti aut alia quaequae

extrahi conligerit, seu polerit, per quasoumque personas,

aut Olïioialcs nostros, etiam si tales traclae essent curiae
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τω

υοετωε, ττεττυου ειρετττε Πει·ττοειτοτττε ετ ροττυουε nostris,

statim liceat Vobis, nulla alia pelita licentia a nostro Lo

cumtenente Generali, aliis oflicialibus dicti Regoi, extra

here, seu extrahi facere tractas praedictas, per dictos

portus, carricatoria; et flumen praedictum, non obstan— .

tibus quibuscumque pragmaticis, provisionibus, aut ordi

nationibus, vel litteris nostris, vel dictornm otficiaiinm

nostrorum-, sub quacumque verborum forma factis con

trarium fortasse-disponentibus, ουτττυουυε=οιτττυο τετιτυιυ

modo derogamus et dispensamus, in aliis vero in suis

robore et firmitate permanentibus, nec non habeatis, exi

Βετο, ετ μετοτρτοττε omnia et singula jura, et commoda,

ac ρεεε” ιτεευρει· memoratas, et Με in omnimoda pos

sessione dictornm porluum, plagiarum, carricatorioruin, ac

fluminis dictae Civitatis Μοτο, etiam non obstante quod

dicatur quod dicator aut praetendatur fore in prejudicium

tisci nostri, et lilis per ¡llum contra vos super praedictis

motae, et non obstantibus quibuscumque juribus, ratio

nibus, et allegationibus contra vos in proeessu ratione

dictae litis facto alligatis, dednctis, ac his etiam quae

deduoi vel allegari possunt pro parte nostri fisci prüris:

nos enim ad «uberiorem cautelam cassamus, irritnmus,

revocamus, abolemus et poenitus anuutlamus quamcunque

petitionem , et demandam, processumque et acta quecun

que ad instantiam ττεοτ ‘nostri, cui in his perpetuom ím

ρουττυυε εττευττυτο) contra vos circa praemissa quomodo

libet faeta et aetitata, pro cassis, irritis, revocalis et nullis,

omniuo haberi velumus et ΜΒουιυε:, ρι·ορτετ·εετ vobis cou

cedimus- ad gratiae ampiioris cnlmen, quod si forte ipsi

officiales nostri vobis in praemíssis aliquod impedimenlum

apponere praesumpserint contra hanc voluntatem, et de

liberatieuem nostram, nullum propteroa vobis aut sut

cessoribus vestris in perpetuom in μου δωτττι nostra prae

judicium generetur; ipsa tamen in suo scmper robore,

vigore, et firmitale permaueat. Quod circa lll.""°Joannae

Principi Asturiarum et Gerundae Amhiduchissae Austriae,

et Ducissae Burgundiae, et filiae primogenitae nostrae ca—

rissimae, Gubernatrici εδώ, πιο post felices et longaesvos

dies nostros in omnibus regnis et terris nostrae indubi—

latae baeredi et Iegitímae successori mentem nostram

aperientes, sub paternae benedictionis obtentu dicimus;

spectabili vero Locumtenenti gnali nostro in dicto Sar

díniae Regno, gerentisque vices nostri gñalis Gtibematoris

in capile Logudorii, Procuratori Regio, caeterisque Uui

versis et siugulis otficialibus nostris, cuslodisbusque maris,

ct aliis personis quibus expectent iu eodem Regno con

stitutis et constituendis, ipsorumque oflicialium l0cumte—

nentibus pñtibus et futuris districte praecipiemlo manda

mus ad obtentum nostri amoris et gratiae, incursumqne

penae florenorum auri Aragonum quiuque milliam a bonis

seeus agentis irremissibiimenter exigendorum, nostro

unmque inferendorum-¡Er-iis, quod nostram hujusmodi

gratiae conoessionem, confirmationem, et raüficationem,

ac omnia et singula per expresso ad unguem tenentes, et

inviolabiliter observantes, ac conctisque observari facciatis.

Vos demum speotabilem Bernardum de Villa Mari, ve

strosque ρωταω seu factores de his spetialem curam ha—

bentes, in possessionem ipsarum tractarum, Portuñque

seu carricatoriorum, et iluminis dictae civitalis Μοτο ουτε

εκτιοττουε jurium et poenarum piaedictarum, ot caeteris

ΒΙΡΙ..ΟΜΙ Ε ΠΛΒΤΕ

ρι·οετοοεττντε τυευτοι·οττε, ωετττυουτ ετ ρουειιττ, ροεττυυηοε

retineant, et teneantur, et vos aut eos in eadem nulla

tenus vexent, aut inquietent, vexariquc, aut inqúietari

patiantur; cauti vero a contrario faciendo aliqua ratione,

seu causa, quanto dicta Ill.““Princiñs filia primogenita

nostra carissima nobis obedire, Caeteri autem ofliciales,

et subditi nostri praedicti irae et indignationis nostrae ›

τυουτ·ευυτ ρι·υετττω cupiunt evadere poenam. In cujus reí

testimonium praesentem fieri jussimus nostro comuni Si

@το τωρευιτευττ munitam. Datum in Urbe Toleti, 48 die

Mensis Julii, anno a Nat. Domini ΜΟΒ. Βε8υοτυτυ Νο

ετωτυιυ, videlicet Siciliae Anno trigesimo quinto, Castellae

et Legionis Vigesimo nono, Aragonum et Aliorum vige

simo quarto, Granatae autem Undeeimo. Yo El Rey. —

V.° Albarel R.‘ - V.° Amatus B.‘ - V.° Εττἔ Τττεεευτ.° -

V.° Samanguel pro Ποτε θ." - Βττυε Βου Μευουνττ mihi

Joanni Vine de Calura, Visa ΜΜΜ Reg!“ ο.··· ετ The

saurum gñalem, et Amatum Reg.“ Cancf“, et gñale pro

ρι·δι·ε ετ est duplicata. —- Reg.“ in off." Magistri Rationalis

Sardiniae f γτ Ρ. Μ. ττΙττ Secretarii et locnmtenentis’ in

eodem Oflicio. Et ego Joannes Antonius Sauna Civis pütis

Civitatis Βοε.ττ: Μετα Αυοτοτττετε ρυΒΝτουε notarius, et

Civitatis Bossa , ac Consiliarium secretïm, quia pñs Copia

Privilegii Serenissimi Itegis Ferdinandi felicis reeordationis

sumpta a suo proprio originali in ρετ8ειυευο scripto re

condito iu Archivio priviiegiorum Domus Consilii dictae

Civitatis, non viciato, cancellato, nec in aliqua scriptura

correcto, licet manu aliena scripta, per me- autem de

Verbo ad verhum comprobata cum suo Originali con

cordat; el ut fides ehtribuatur in judicio et extra hic

_ιυε ευτοεοττρετ, εοτττυπουε meum , quo utor in claudendis

pubblicis scripturis, npposui siguum, quod est tale -τ

8τε-τ-υυυ1 meum. '

Sig+num meum ΜΜΜ Carta civis Pütis Civitatis Bosae

ουδε.. τοτε Regia authoritatibus per totum pïitis Sardiniae

Regnum Notarii του!).ή Μοτο Copie testis.

Sig+num meum Antiochi Vacca Civis Μοτο ευτυοι·ττετε

.Μοτο Not. Pub. p. τετοιο Με _8οι·τττυτεε Βεττυυτυ ττυτο

Βορτυο testis. Copia hujusmodi Regii privilegii Alieno Ca

lamo Seripta sumpla et extracla fuit prout jacet a quadam

Copia signata et Legalisata per supradictos notarios re

manet inposse nob.‘ D.“ Antonj Vras Civitatis Bosae;

et ut dictae Copiae veluti et dicta alia copia ¡n Begno

.et extra ab omnibus fides impendamr, Ego Gaspar Carta

Domioell et civis civitalis Calaris pub. Not. fidem facio

instante praedícto Νοε. Υι·οε pro suó ut dixit pretenso

interesse. Calari die Ή- Mensis Augusti Anno a. Nativitate

Domini Mill° Sex"‘° sept“ septimo et Meum, quo in pub

hlicis instrumentis Appono Si+gnum Josephi Antoni Lay

Autlioritate Regia per omne praesens Sardiniae Begna

pubblici ω· Not. ei locum Gnalis et Begiae and. Es. y,

qui hujusmodi popia (in his tribus papiri foliis püti com—

prenso) alieno depicta Calamo ¡n executionem decreti facti

per Illüs Comitem Regentem R. C. die tertia Mensis 7bris

prope Μουτ ουι·τ·ευττε σουτ, ω! Πο.τοευτ cujusdam supp“

porrectae per που. et Mag.“ S. V. D. D. Ignatio Paliacho

Regjum Consiliarium Auiae Civilis istius Begiae And.“

extracta fuit ab alia copia non aulh‘ que remanet inserta

fol. 233 processus Originalis Capitulorum Curiae istius

dicti regni Celebratorum per eïm Duccm de Monte Leon

/
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Proregem et capitancum generalem erat Μ” dicti Regni

in‘ anno 4689,ret comprobata concordat cum ea. Calari

die tertia Mensis Octobris anno A Nat. Domini Millesimo,

Septing“‘°, Ι ΙΙΙΒοεΙωο nono.

ll[*.

Testamento di Don Antonio Alagon di Arborea, figlio e

successore di Don Leonardo Μαρκ, οίΕι πιοπ·Μεο di

Oristano e conle di Goceano ω.

( Ι502. - ·Ι 5 dicembre ).

Dal Memor. del Marq. de Moncayo, Palafox, y Coscoiuelo

sull. success. al Marches. d'0ristauo, num. 93.

TESTAMENTOS

DE LOS NOBLES DON ANTONIO DE ABBOREA,

Y ALAGON

Y DE SU PADRE

DON LEONARDO DE ΑΙΙΒΟΒΕΑ, Υ ΑΙ.ΑΠΟΝ,

MARQUES DE ORISTAN, Y CONDE DE GOCEANO, ETC.

BAJO UNA SIGNATURA.

_ IN Dei Nomine Απιοπ. Noverint universi, quod anno a’

Nativitate Domini millesimo quingentesimo secondo, die

videlicct intitulato decimo quinto mensís Decembris, apud

Civitatem Caesaraugustae, en presencia de mi Pedro la

Lucca Notario, et de los testigos infrascriptos, fue per

sonalmente constitubido el Noble Don Ant/ton de Arborea

et de Alagon, de present habitant en la dicha Ciudat dc

Zaragoza, el qual stando sano, y en su buen recuerdo,

sana salud , . palabra, ‘et loquela manifiesta dixo: Que cou